REQUERIMENTO Nº 303/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito de Adamantina, junto à Secretaria Municipal

de Administração, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações no

que tange ao serviço funerário municipal:

1) No que diz respeito ao Velório Municipal, levando em consideração a

arrecadação dos serviços cobrados com as despesas necessárias pelo município, atualmente

é viável a manutenção do espaço pela Prefeitura?

2) A administração tem intenção de buscar, legalmente, uma forma

concessão do espaço à iniciativa privada? Já houve tentativa nesse sentido?

3) Quantas empresas de serviço funerário utilizam do espaço

atualmente? Na eventual situação em que não haja mais procura do velório municipal pela

iniciativa privada, qual seria a medida adotada pela administração para a utilização do

espaço?

4) Solicitamos detalhes sobre a intenção da Administração Municipal

sobre o espaço do velório municipal.

Plenário Vereador José Ikeda, 10 de dezembro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador